5 dum adventus sui diem prenunciet interpretacione certissima vive vocis. Cuius utique

verbis fidem credulam adhibere vos petimus, ac si de nostri ore voce veridica reso-

narent.

nS. LITTERAE HARTMANNI EDWAIWO REGI MISSAE.
(1279.) Scpt. 10.

10 Ex ‘Royal Lettcrs’ 1117 exemplavit tam olini R. Pauli, cuius apoyraphon in hihlio-

theca regia Berolinensi lat. Eoi. 38Ö asservatum Iric proponimus. — Böhmer, Reg. imp.

VI, 1127. (P. deest.)

Magnifico et excellenti principi, suo patri et domino speciali, domino Edwardo
Dei gracia regi Anglie, domino Yberriie et duci Aquitanie illustri Hartmannus sere-

15 nissimi domini Romanorum regis filius atque suus, de Habispurg et de Kyburg comes,

Alsacie lantgravius cum devota reverencia et filiali obediencia nichil aliud quam

se totum.

Cum ex paterne dignacionis vestre litteris nuper intellexerim % graciosum** vestre

celsitudinis animum ad consummanda votivi matrimonialis negocii federa inter me et

20 inclitam laudande vestre magnitudinis filiam inita pio et paterno desiderio feliciter

estuare, tante humanate dilectioni vestre, michi in hac parte consolabiliter declarate,

volens de grato gratior et de devoto devotior inveniri, vestre dignacionis excellenti

clemencie, coadunatis anime et corporis cunctis viribus et sensibus, assurgo et inclino

ad devotissima munera graciarum, volens proinde ad paterne iussionis vestre bene-

25 placitum et mandatum per filialis subiectionis indefessam promptitudinem disponere

ac indeviabiliter dirigere gressus meos; preterea circa® lIII. Idus Septembris propter

urgentissima negocia, que nulla racione nullave causa moram sine gravissimo periculo

et dampno irrecuperabili sinebant, serenissimi domini et genitoris nostri Romanorum
regis presenciam una cum inclito primogenito fratre meo [curjsu celeri accessurus'^,

30 sperans fratrem meum in commissionem ducatus Austrie utiliter sublimari et meis

negociis fructuose et congrue dispositis et peractis me in festo Omnium sanctoVum ad

propria rediturum, adventum sollempnium nunciorum vestrorum pro faciendis et reci- nov.

piendis hiis, que fieri et recipi oportebit, mente avida circa Basileam expectaturus et

animo estuante, prout providus et discretus magister Petrus, mee puericie eruditor,

35 disertius vestram excellenciam in hiis omnibus informabit.

Dat. in castro nostro 'VVinterthnr, IIII. Idus Septembris.

179. LITTERAE IIEINRICI EPISCOPI BASILIENSIS AD EDWARBVM
REGEM. (1279.) Sept. 15.

Ex ‘Royal Leiters' 1640 item exemplavit Pauli l. c. et denuo Karolus